"Током овогодишњег заседања саборски оци су Лику Светих прибројали почившу
монахињу Јефимију Девичку, у народу познату као "блажену Стојну" (Зарић), упокојену
давне 1895. године, препознајући у њеној личности пример врлинског и подвижничког
живота, чије је прво житије приредио још свети Владика Николај Велимировић. За датум
њеног свечаног празновања Сабор је одредио 28/15. фебруар сваке године", саопштено
је из СПЦ.

Како се наводи, архијереји су разматрали и питања биоетике, саслушавши извештај о
раду синодских Одбора за биоетику и Одбора за бригу о породици и светињи брака.